Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 25-09-2020
Insolventienummer F.05/20/295
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000153864:F001
Datum uitspraak 26-08-2020
R-C mr. E Boerwinkel
Curator mr B.S. Witteveen

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Febo Arnhem BV 25-09-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Febo Arnhem BV, 25-09-2020
statutair gevestigd en kantoorhoudende te (6811 GK) Arnhem aan de 1
Pauwstraat 8b, ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van

Koophandel onder nummer 72111461.

Activiteiten onderneming

I De vennootschap exploiteert een fastfoodrestaurant onder de naam Febo 25-09-2020

(franchise). 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 €167.224,00 €-53.017,00 € 137.933,00

Toelichting financiéle gegevens

I Financiéle gegevens over het lopend boekjaar zijn (nog) niet bekend. 25-09-2020

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4c50a3c9-92e7-ea11-80f6-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a6ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

8

Toelichting
Bij de onderneming waren 8 personen (inclusief de bestuurder) werkzaam.
Zie verder hoofdstuk 2 van dit verslag.

Boedelsaldo
€ 94,95

Verslagperiode

van
26-8-2020

t/m
24-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 29 uur 30 min

totaal 29 uur 30 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap heeft twee aandeelhouders (natuurlijke personen) die elk
50% van de aandelen houden. Eén van de aandeelhouders is tevens
bestuurder van de vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement waren er geen procedures
aanhangig.

25-09-2020

1

25-09-2020
1

25-09-2020
1

25-09-2020
1

25-09-2020
1



1.3 Verzekeringen

In de franchiseovereenkomst is de mogelijkheid opgenomen om gebruik te 25-09-2020
maken van het centrale verzekeringspakket van de franchiseorganisatie. Of 1

de vennootschap dat ook heeft gedaan, is aan het bestuur gevraagd, nu de

polissen wel zijn opgevraagd, maar zich niet in de aan de curator beschikbaar

gestelde administratie bevinden.

1.4 Huur
De vennootschap is onderhuurder van het door franchisegever Febo Beheer 25-09-2020
BV gehuurde pand aan de Pauwstraat 8b te Arnhem. De 1

onderhuurovereenkomst is door de onderverhuurder opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Over de oorzaak van het failissement heeft de bestuurder mij het volgende 25-09-2020
verteld. 1

Febo Arnhem BV is franchisenemer van de Febo-formule, een keten van
fastfoodrestaurants die bekend is vanwege de automatiek.

De vennootschap werd in juli 2018 opgericht en kocht de onderneming van
een voormalig franchisenemer van dezelfde franchiseformule. De kosten die
de exploitatie met zich bracht waren van meet af aan structureel hoger dan
de opbrengsten. Volgens het bestuur gaf de toenmalige boekhouder geen of
weinig inzage in de administratie en de kosten/opbrengsten. Pas toen deze
boekhouder stopte, bleek dat de onderneming niet rendabel werd
geéxploiteerd.

Er zijn daarna gesprekken gevoerd met de franchisegever en naar aanleiding
daarvan is het personeelsbestand gesaneerd. De schuldenlast bleek aan het
begin van 2020 echter groter dan verwacht. Toen in maart van dat jaar de
Corona-crisis uitbrak, liep de omzet terug naar bijna nihil en zag de
vennootschap zich genoodzaakt tot het aanvragen van het faillissement.

Of dit de enige en/of juiste oorzaak is, heb ik nog in onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
8

Toelichting
De bestuurder van de vennootschap was tevens als werknemer in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
8

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
28-8-2020 8

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

Met toestemming van de rechter-commissaris is bij brief van 28 augustus
2020 aan al het personeel ontslag aangezegd. Met het UWV is gesproken en
gecorrespondeerd in verband met de intake en de overname van de
loondoorbetalingsverplichtingen op grond van de loongarantieregeling.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I De vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing.

25-09-2020

1

25-09-2020
1

25-09-2020

1

25-09-2020

1

25-09-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het bedrijfspand bevindt zich aan curanda toebehorende
(keuken)inventaris. Deze is inmiddels verkocht, maar nog niet geleverd aan
een derde. Nadere informatie daarover volgt in het volgende
faillissementsverslag.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De inventaris is verpand. Zie daarover hoofdstuk 5 van dit verslag. De fiscale
schuld beloopt naar verwachting meer dan de opbrengst van de inventaris.
De boedel maakt op grond van artikel 57 lid 3 Fw aanspraak op de opbrengst
ervan.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie van de aanwezige activa, gesprekken en correspondentie met
kandidaat-kopers.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris een verwaarloosbare hoeveelheid voorraad aanwezig. De meeste
voorraad bestond uit voedingsmiddelen die een beperkte houdbaarheid
hebben.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie voorraad.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Van andere activa dan welke hiervoor werden beschreven, is mij (nog) niet
gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

25-09-2020
1

25-09-2020
1

25-09-2020
1

25-09-2020

1

25-09-2020
1

25-09-2020

1

25-09-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Ik ben niet bekend met vorderingen van de vennootschap op derden. 25-09-2020

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Niet van toepassing. 25-09-2020

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€24.520,13 25-09-2020

1

Toelichting vordering van bank(en)

Het debetsaldo op de door de vennootschap gehouden rekening bedraagt €
99,81. Daarnaast werd aan de vennootschap een krediet ten belope van €
35.000,00 verstrekt door Stichting Qredits Microfinanciering Nederland (hierna
te noemen: "Qredits"). De restschuld bedroeg ten tijde van het uitspreken
van het faillissement € 24.619,94.

5.2 Leasecontracten

Uit de aangeleverde administratie lijkt te volgen dat er een 25-09-2020
leaseovereenkomst bestaat ten aanzien van een auto van het merk Suzuki, 1

model Swift. Te dien aanzien heb ik overigens enkel een ongetekend

orderformulier uit november 2018 aangetroffen. De auto zelf heb ik niet

aangetroffen, ik heb bij het bestuur geinformeerd. Ten tijde van het doen van

dit verslag heb ik daarop nog geen antwoord ontvangen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Tot zekerheid van terugbetaling van de door haar verstrekte lening heeft 25-09-2020
Qredits een pandrecht op bedrijfsuitrusting en voorraad bedongen, alsmede 1
een borgtocht van de (toenmalige) bestuurders verkregen.

5.4 Separatistenpositie

De curator zal ten aanzien van de verkoop van de inventaris de belangen van 25-09-2020
de boven de pandhouder gerangschikte schuldeisers behartigen (artikel 57 1
lid 3 Fw).



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Ten aanzien van de levering van een ijsmachine werd een
eigendomsvoorbehoud gemaakt. Ten tijde van het doen van dit verslag is de
curator nog in gesprek met de betrokken partijen over de geldigheid van dat
eigendomsvoorbehoud en de afwikkeling daarvan. Meer informatie volgt in
het volgende faillissementsverslag.

5.6 Retentierechten

Er heeft zich in de afgelopen verslagperiode niemand met een retentierecht
gemeld.

5.7 Reclamerechten

Rechten van reclame zijn in de afgelopen verslagperiode niet ingeroepen.

5.8 Boedelbijdragen
Toelichting

(nog) niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Overleg en correspondentie met financiers en leveranciers.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Van voortzetting van de onderneming is geen sprake, deze was reeds voor
het uitspreken van het faillissement gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

25-09-2020

1

25-09-2020

1

25-09-2020

1

25-09-2020

1

25-09-2020

1

25-09-2020

1

25-09-2020

1

25-09-2020

1



Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Van een doorstart van de onderneming zal geen sprake zijn, alhoewel zich
diverse gegadigden daartoe bij de curator hebben gemeld. De franchisegever
van de Febo-formule is tevens (hoofd)huurder van het pand waarin curanda
haar onderneming exploiteerde. Zij heeft de curator kort na het uitspreken
van het faillissement laten weten dat zij geen nieuwe overeenkomst ten
aanzien van onderhuur dan wel franchise wenst aan te gaan.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing, daargelaten de inventarisatie van de diverse
gegadigden voor overname en gesprekken met de franchisegever.

25-09-2020
1

25-09-2020

1

25-09-2020

1

25-09-2020

1

25-09-2020
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In de afgelopen verslagperiode zijn delen van de administratie aan de 25-09-2020
curator ter beschikking gesteld. Of deze aan de daaraan te stellen eisen 1
voldoet, dient nog te worden onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekening over 2018 is op 14 november 2019 gedeponeerd. 25-09-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 25-09-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Aan de stortingsverplichting is voldaan. 25-09-2020
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

25-09-2020
Toelichting 1
De rechtmatigheidsonderzoeken dienen nog te worden uitgevoerd.
7.6 Paulianeus handelen
25-09-2020
Toelichting 1
Ook ten aanzien van eventueel paulianeus handelen geldt dat dit onderzoek
ter hand dient te worden genomen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
(nog) niet van toepassing, de rechtmatigheidsonderzoeken zullen in de 25-09-2020
komende verslagperiode worden uitgevoerd. 1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
| zie7.7. 25-09-2020
1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Ten aanzien van de huurtermijnen na het uitspreken van het faillissement zal
een boedelvordering ontstaan. Dat geldt evenzeer voor het door het UWV
over de opzegtermijn betaalde salaris aan de werknemers. Tot slot vormt het
salaris van de curator een boedelvordering.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 6.845,00

Toelichting
De fiscus heeft tot op heden een preferente vordering van € 6.845,00
ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWV heeft haar vordering nog niet ter verificatie ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Ik ben niet bekend met andere preferente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 222.715,07

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op welke wijze het faillissement zal worden afgewikkeld, is in dit stadium nog
niet te zeggen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bekende crediteuren zijn inmiddels uitgenodigd om hun vordering ter
verificatie in te dienen.

25-09-2020

1

25-09-2020

1

25-09-2020
1

25-09-2020

1

25-09-2020

1

25-09-2020

1

25-09-2020
1

25-09-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Ik heb (nog) geen procedures aanhangig gemaakt.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

25-09-2020

1

25-09-2020

1

25-09-2020
1

25-09-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de inventaris naar verwachting kunnen
worden geleverd en zal het gepretendeerde eigendomsvoorbehoud worden
afgewikkeld. Tevens zullen de rechtmatigheidsonderzoeken ter hand worden
genomen en wordt nader onderzoek gedaan naar de leaseovereenkomst ten
aanzien van de auto (zie hoofdstuk 5 van dit verslag).

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Daarvan is in dit stadium van afwikkeling nog niets te zeggen.

10.3 Indiening volgend verslag
I 24-12-2020

10.4 Werkzaamheden overig

I Niet van toepassing.

Bijlagen

Bijlagen

25-09-2020
1

25-09-2020

1

25-09-2020

1

25-09-2020

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


